Ngôi cổ tự này được...

Chùa Tuyên Linh tọa lạc bên rạch Tân Hương, thuộc ấp Tân Quới Đông
B, xã Minh Đức, huyện Mỏ Cày Nam, tỉnh Bến Tre. Ngôi cổ tự này được
khai sơn năm Tân Dậu (1861), dưới triều Tự Đức thứ 14. Chùa hiện có
diện tích khoảng 9000m2, cạnh dòng sông nước hữu tình, cây xanh
phủ bóng.

Tác giả: Trần Phỏng Diều Trường Cao đẳng Cần Thơ Tạp chí Nghiên cứu Phật
học Số tháng 7/2024

Lịch sử khai sơn